*2020 - Ao del General Manuel Belgrano™

.q) houincia de Hierra ded Q%—;;eya,
Cntirtida e CHhlas del Slllintice Fur
gzl)e/m'd/[ca C}Q‘éz{yenﬁna

DPcdon %ﬁd}/ﬂﬁ'ﬂo
usHUALA, 09 ABR 7000

VISTO la nota presentada por el Sr. Rubén Horacio GARCIA, D.N.I. N°
14.393.312, domiciliado en la ciudad de Ushuaia; Y

CONSIDERANDO

Que mediante la misma solicita una colaboracién econdmica teniendo en
cuenta que se encuentra atravesando un momento econémico complicado.

Que la suscripta accedié a colaborar con la suma de PESOS DIEZ MIL
($10.000), a favor del Sr. Rubén Horacio GARCIA, D.N.I. N° 14.393.312, residente de la
ciudad de Ushuaia.

Que de acuerdo a la Disposicion S.A. N° 521/20 se estable el procedimiento
alternativo que permite diligenciar los tramites administrativos durante la Emergencia
Sanitaria.

Que la documentacion que sustenta el presente acto administrativo, queda a
resguardo de quien suscribe, mientras dure la emergencia sanitaria en la Provincia.

Que en virtud de lo expuesto, corresponde dar curso a las tramitaciones
administrativas.

Que la presente se encuadra en las excepciones previstas en Resolucion de
Presidencia N° 1929/19, ratificada por Resolucion de Camara N° 294/19

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente
resolucion, de acuerdo a lo establecido en la Constitucion Provincial y el Reglamento Interno
de la Camara.

POR ELLO:

LA VICEGOBERNADORA Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

RESUELVE:

ARTICULO 1°- HABILITAR ei dia administrativo.

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR en caricter de colaboracién. la suma de PESOS DIEZ MIL
($10.000), a favor del Sr. Rubén Horacio GARCIA, D.N.I. N° 14.393.312, domiciliado en la
ciudad de Ushuaia; por el motive expuesto en el considerando.

ARTICULO 3°.- DEPOSITAR el importe mencioniado en el articulo 1° en la Caja de Ahorros
del Banco Provincia de Tierra del Fuego N° €00000755099— C.B.U. N°
2680000611000007550995, a nombre dei Sr. Rubén Horacio GARCIA.

ARTICULO 4°.- ENCOMENDAR z la Secretaria Administrativa, la prosecucion de los
tramites necesarios para el cumplimiento de lo establecido en los articulos 1° y 2° de la

i

Manica Susana URQUIZA
Vicegobernadora

esidente del Poder L‘é@ﬁﬂlm%/ﬂ.; 4t /((/r'r')m.i, rﬁ’ﬂry!l{.ﬁ ” (@ %ﬁl;(ll('(‘f‘é del her son Y ierdn mc’”;(/l"ﬂﬁ..ﬁ(ld
1 «

»



presente Resolucion.

ARTICULO 5°- IMPUTAR el gasto que demande el presente acto administrativo a la
partida presupuestaria correspondiente.

ARTICULO 6°.- REMITIR la documentacion establecida en la Disposicion S.A. N° 521/20
por via electrénica, dejando constancia que la documentacion original estard a resguardo de la
suscripta, hasta la remision de los originales a la Secretaria Administrativa, en los términos de
la Disposicion mencionada.

ARTICULO 7°.-REGISTRAR. Comunicar a la Secretaria Administrativa. Cumplido.
Archivar.

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° 0196/ ﬁﬂ

~

— N

Ménica Susapa URQUIZA
Vicegobgrnadora
Presidenta del Pgder Legislativo



